

MAXIMA pojišťovna, a.s.

se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika

IČ: 613 28 464

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3314

zastoupená na základě pověření níže podepsanou osobou

(dále jen „**pojistitel**“)

a

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10

IČ: 256 56 635

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5297

zastoupená Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva a generální ředitel

(dále jen „**pojistník**“)

uzavírají dodatek číslo 1 k pojistné smlouvě číslo

300 26 00008

Dodatek uvádí plné znění pojistné smlouvy platné od data účinnosti tohoto dodatku

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň **pojištěným**.

1.2. Předmět činnosti

Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

- výpisu z obchodního rejstříku
- živnostenském listu
- koncesní listině

avšak pouze v rozsahu se správou majetku pojištěného na základě tohoto pojistného programu

1.3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky: VPP 300-2 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a dále:

ZPP 310-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění

ZPP 330-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odcizení

ZPP 360-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů a elektronických zařízení

DPP 380-2 – Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění přerušení provozu

ZPP 650-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

Doložky pro pojištění podnikatelů 02/2024

Vznikne-li rozpor mezi smluvním ujednáním smlouvy, pojistnými podmínkami a občanským zákoníkem (OZ), platí úprava příslušné problematiky v tomto pořadí – smluvní ujednání a sjednané doložky smlouvy, doplňkové pojistné podmínky, zvláštní pojistné podmínky (ZPP), VPP, OZ.

Pojistitel výslovně čestně prohlašuje a podpisem pojistné smlouvy stvrzuje, že se řádně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, že jim plně porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí a že v případě rozporu mezi požadavky zadávací dokumentace k této veřejné zakázce a jakýmkoliv ustanovením pojistné smlouvy či jejích příloh, bude toto ustanovení považováno za platné pouze v tom rozsahu, v jakém je v souladu s podmínkami zadávací dokumentace k veřejné zakázce.

Ujednává se, že veškerá ujednání ve všeobecných, zvláštních a doplňkových pojistných podmínkách, která mohou být v budoucím období účastníkem zadávacího řízení jednostranně změněna, se neuplatní.

1.4. Datum účinnosti tohoto dodatku: 01.02.2026

1.5. Počátek pojištění:

01.01.2026

Konec pojištění:

31.12.2029 (24:00 hodin), **respektive do 01.01.2030** (00:00 hodin)

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou.

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.

Pojistná smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení „Výběr poskytovatele kompletního pojištění odpovědnosti a majetkové pojištění infrastruktury včetně majetku zadavatele na roky 2026–2029“ ze dne 24.10.2025 dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).

Ujednává se, že doba poskytování předmětu plnění bude případně prodloužena o max. 12 měsíců v případě, že zadavatel včas nezahájí nebo neukončí zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude poskytování pojištění v obdobném rozsahu s touto veřejnou zakázkou tak, aby na sebe jednotlivá pojištění bezprostředně navazovala. Na základě této vyhrazené změny bude dodavateli náležet poměrná část pojistného, maximálně však roční pojistné ve výši dle rozsahu pojistného krytí a doby prodloužení.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Ujednává se, že pro místa, kde se nachází pojištěný vlastní majetek pojištěného, a pojištěný majetek po právu užívaný nebo převzatý včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem pojištění **území České republiky**. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokázáno, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo prokázáno, že na těchto místech byla prováděna obchodní nebo jiná činnost.

Je-li v pojištění majetku dle tohoto oddílu sjednán limit pojistného plnění (dále jen „**Limit plnění**“), jedná se o limit plnění za jednu pojistnou událost a současně za všechny pojistné události nastalé v pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je sjednaný limit pojistného plnění limitem plnění za jednu pojistnou událost a současně za všechny pojistné události nastalé v době trvání pojištění.

Ustanovení dle tohoto odstavce platí, pokud není pro konkrétní pojistné nebezpečí uvedeno jinak.

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro živelní pojištění ZPP 310-2.

Sjednávají se tato pojistná nebezpečí - „FLEXA“ (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád nebo zřícení letadla a/nebo jeho nákladu), povodeň / záplava, vichřice / krupobití, tíha sněhu nebo námrazy, pád / sesuv laviny, sesuv / sesedání půdy; zřícení skal / zeminy, zemětřesení, vodovodní škody, zpětné vystoupení vody z kanalizace v příčinné souvislosti s povodní, záplavou a/nebo vodovodními škodami a/nebo atmosférickými srážkami, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, tzn. pojistná nebezpečí dle ZPP 310-2, čl. 3. bod 1. a bod 2. písm. a) až g). Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pro výklad pojmů v předchozí větě budou použity odpovídající pojmy a definice dle ZPP 310-2.

2.1.1 Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti pro předmět

Položka číslo	Předmět pojištění	Popis	Agregovaná pojistná částka (Kč)	Pozn.
1	Stavby, věci movité	Soubor cizích budov, hal a ostatních staveb; soubor cizích věcí movitých včetně „vodních děl“ pojem „vodní dílo“ je stanoven § 55 zákona	32 000 000 000	nová cena

		č.254/2001 Sb. (vodní zákon) v platném znění		
2	Stavby	Soubor cizích vodovodních a kanalizačních trubních vedení. do pojištění jsou zahrnuty pouze trubní vedení do stáří 40 let	68 000 000 000	nová cena
3	Stavby, věci movité	Soubor cizích budov, hal a ostatních staveb; soubor cizích věcí movitých (místo provozování výroby biometanu) -jedná se o 3 kontejnery včetně základů, propojovací potrubí a kabely, PE potrubí spojující výrobu s plynovým řádem (délka ca 300 m) a strojní zařízení a vybavení bio- plynové stanice Parc. č. 1961/1, k. ú. Praha Bubeneč, areál ÚČOV	65 000 000	nová cena
4	Náklady na demolici, odvoz sutí, hašení a další související náklady v souvislosti s živelním pojistným nebezpečím		Limit:100 000 000	1.riziko
5	Stavby, věci movité	Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění*)	38 000 000	nová cena

*) Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění:

- Čerpací stanice a vodojem, lokalita KOPANINA, Líšnická 162/265, Praha, pojistná částka 15 400 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita LAUROVÁ, K Vodojemu, Praha, pojistná částka 7 000 000 Kč,
- Poboční čistírna odpadních vod, lokalita MIŠKOVICE, Samota 51, Mírovce, pojistná částka 2 800 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita ŘEPY, Reinerova, Praha, pojistná částka 4 500 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita UHRŮNĚVES, V Kuřatech, Praha, pojistná částka 8 300 000 Kč.

Pro výše uvedené fotovoltaické elektrárny se pro jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.1.2 sjednává spoluúčast ve výši 5 % min 50 000 Kč.

2.1.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí

Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění uvedené v předchozím bodě.

Pojistné nebezpečí	Limit plnění (Kč)
FLEXA" (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád nebo zřícení letadla a/nebo jeho nákladu, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů)	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny na jejich pojistné částky .
Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace	200 000 000
Vichřice nebo krupobití	200 000 000
Sesuv / Sesedání půdy, Zřícení skal nebo zeminy	200 000 000
Zemětřesení	
Tíha sněhu nebo námrazy	
Pád nebo sesuv laviny, ostatní pojištěná pojistná nebezpečí vyjmenovaná v bodě 2.1.	300 000 000
Všechna výše uvedená nebezpečí pro soubor strojů a strojních zařízení v rozsahu bodu 2.3. tohoto pojistného programu	
Nepřímý úder blesku – pouze pro položku číslo 5 uvedenou v tabulce 2.1.1. tohoto pojistného programu	10 000 000

Pojistné nebezpečí	Spoluúčast (Kč)
FLEXA" (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád nebo zřícení letadla a/nebo jeho nákladu, Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů)	1 000 000
Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace	10 % min 1 000 000
Vichřice nebo krupobití	500 000
Sesuv / Sesedání půdy, Zřícení skal nebo zeminy	500 000
Zemětřesení	
Tíha sněhu nebo námrazy	
Pád nebo sesuv laviny, ostatní pojištěná pojistná nebezpečí vyjmenovaná v bodě 2.1.	500 000
Vodovodní škody	
pro položku číslo 5 uvedenou v tabulce 2.1.1. tohoto pojistného programu se pro všechna nebezpečí sjednává spoluúčast	5 % min 50 000

Pro místo pojištění provozování výroby biometanu se sjednávají tyto spoluúčasti:

Pojistné nebezpečí	Spoluúčast (Kč)
povodeň, záplava, vichřice, krupobití, sesuv/sesedání půdy, zřícení skal nebo zeminy, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy	10 % min 50 000
ostatní živelní pojistná nebezpečí	50 000

2.1.3 Doložky

2.1.3.1 Pojištění souboru věcí

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na celý soubor.

2.1.3.2 Ujednání k pojistným nebezpečím povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Ujednává se, že škody způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava, nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, se považují za jednu pojistnou událost.

Dále se ujednává, že za jednu pojistnou událost se považují škody, způsobené pojistnými nebezpečími vichřice nebo krupobití nastalé z jedné příčiny během 48 hodin.

Tato definice pojistné události se netýká pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postížená touto pojistnou událostí.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění z pojištění rizika „Povodeň nebo záplava“ v případě, že ke škodě došlo v důsledku povodně nebo záplavy, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.1.3.3 Uložení zásob a věcí převzatých

Ujednává se, že zásoby a věci převzaté pojištěné proti pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava nebo vodovodní nebezpečí, umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu nebo v jeho úrovni, je pojištěný povinen uložit na pevný podklad o výšce min. 14 cm nad úrovní podlahy.

2.1.3.4 Aktivní hromosvod

V případě poškození nebo zničení pojištěné věci, k němuž došlo úderem blesku (přímým nebo nepřímým), poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky pro požární nebezpečí pouze v případě, že instalovaná ochrana před bleskem splňuje soubor norem ČSN EN 62305.

V případě, že tato podmínka není splněna z důvodu instalace pouze tzv. aktivního hromosvodu (bleskosvodu) na principu ESE (Early Streamer Emission), pojistitel sníží pojistné plnění v závislosti na tom, v jaké míře mělo nesplnění této podmínky vliv na vznik a rozsah škodní události.

V případě, že instalovaná ochrana před bleskem nesplňuje soubor norem ČSN EN 62305 z jiných než výše uvedených důvodů, pojistitel neposkytne pojistné plnění.

2.2 POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení ZPP 330-2.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednávají se tato pojistná nebezpečí: Krádež vloupáním, loupežné přepadení a vandalismus (zjištěný, nezjištěný pachatel, ať již v souvislosti s krádeží vloupáním nebo prostý vandalismus), , tzn. pojistná nebezpečí dle ZPP 330-2, čl. 3. bod 1., bod 2. a bod 3. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pro výklad pojmů v předchozí větě budou použity odpovídající pojmy a definice dle ZPP 330-2.

Místo pojištění: Parc. č. 1961/1, k. ú. Praha Bubeneč, areál ÚČOV

2.2.1 Předmět pojištění, limity plnění

Předmět pojištění	Popis	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Stavby, věci movité	Soubor cizích budov, hal a ostatních staveb; soubor cizích věcí movitých (místo provozování výroby biometanu) - jedná se o 3 kontejnery včetně základů, propojovací potrubí a kabely, PE potrubí spojující výrobu s plynovým řadem (délka ca 300 m) a strojní zařízení a vybavení bioplynové stanice	1 000 000	10 000
Stavby, věci movité	Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění*)	1 000 000	5 % min 50 000

*) Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění:

- Čerpací stanice a vodojem, lokalita KOPANINA, Líšnická 162/265, Praha,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita LAUROVÁ, K Vodojemu, Praha,
- Poboční čistírna odpadních vod, lokalita MIŠKOVICE, Samota 51, Mírovice,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita ŘEPY, Reinerova, Praha,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita UHRÍNĚVES, V Kuřatech, Praha,

Pro výše uvedené fotovoltaické elektrárny se pro jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v bodu 2.2.2 sjednává spoluúčast ve výši 5 % min 50 000 Kč.

2.2.2 Rozsah pojištění, limity plnění a spoluúčasti

Není-li uvedeno jinak, jsou sjednané limity plnění společné pro všechny předměty pojištění uvedené v předchozím bodě.

Pojistné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Odcizení krádeží vloupáním a loupeží, loupežné přepadení	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny na limity u nich uvedené.	Jednotlivé předměty pojištění jsou pojištěny se spoluúčastí u nich uvedenou.
Vandalismus zjištěný, nezjištěný pachatel, ať již v souvislosti s krádeží vloupáním nebo prostý vandalismus	1 000 000	10 % min.10 000
Vandalismus zjištěný, nezjištěný pachatel, ať již v souvislosti s krádeží vloupáním nebo prostý vandalismus – fotovoltaické elektrárny	1 000 000	5 % min 50 000

2.2.3 Doložky

2.2.3.1 Pojištění souboru věcí

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na celý soubor.

2.3 POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a elektronických zařízení ZPP 360-2.

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v čl. 3, ZPP 360-2, vyjma pojistných nebezpečí uvedených v oddíle „Živelní pojištění“ této pojistné smlouvy (bod 2.1 této pojistné smlouvy).

Ujednává se, že odchýlně od ZPP 360-2, článku 6 bodu 1 b) se pojištění vztahuje také na odcizení pojištěných strojů a elektronických zařízení ve smyslu ZPP 330-2.

Místem pojištění je Česká republika

2.3.1 Předmět pojištění, limity plnění a spoluúčasti

Předmět pojištění	Popis	Pojistná částka (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Stroje	Seznam vlastních a cizích strojů a zařízení včetně elektronických součástí a příslušenství uvedených v příloze č. 1.	2 381 157 667	250 000

Stroje	Soubor cizích strojů a strojních zařízení místo provozování výroby biometanu parc. č. 1961/1, k. ú. Praha Bubeneč, areál ÚČOV	25 000 000	10 % min 50 000
Elektronika	Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění*)	38 000 000	5 % min 50 000

*) Fotovoltaické elektrárny na místech pojištění:

- Čerpací stanice a vodojem, lokalita KOPANINA, Líšnická 162/265, Praha, pojistná částka 15 400 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita LAUROVÁ, K Vodojemu, Praha, pojistná částka 7 000 000 Kč,
- Poboční čistírna odpadních vod, lokalita MIŠKOVICE, Samota 51, Mírovce, pojistná částka 2 800 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita ŘEPY, Reinerova, Praha, pojistná částka 4 500 000 Kč,
- Čerpací stanice a vodojem, lokalita UHRÍNĚVES, V Kuřatech, Praha, pojistná částka 8 300 000 Kč.

2.3.2 Doložky

2.3.2.1 Pojištění souboru věcí

Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojištění na všechny věci, které k souboru náleží při vzniku pojistné události. Ujednání o pojistné částce nebo limitu pojistného plnění, pojistné hodnotě a podpojištění se vztahují na celý soubor.

2.4 POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU / POJIŠTĚNÍ VÍCENÁKLADŮ

Pojištění se řídí Doplnkovými pojistnými podmínkami pro pojištění přerušení provozu DPP 380-2.

Věcnou škodou ve smyslu DPP 380-2 je pojistná událost nastalá na pojištěném majetku ze sjednaného pojistného nebezpečí v článku 2.3. Pojištění strojů a elektronických zařízení.

Odchylně od DPP 380-2, čl.2. se ujednává, že pojistitel uhradí náklady, které pojištěnému vzniknou v důsledku věcné škody, které je třeba nezbytně vynaložit, aby nebyl provoz společnosti omezen nebo přerušen (dále jen „vícenáklady“).

Pojistitel uhradí vícenáklady v případě, že dojde k věcné škodě na pojištěných strojích:

- motorgenerátor MGI (poř.č. 34. a 39.),
- motorgenerátor MG2 (poř.č. 35. a 40.),
- motorgenerátor MG3 (poř.č. 36. a 41.),
- motorgenerátor MG4 (poř.č. 37. a 42.),
- motorgenerátor MGS (poř.č. 38. a 43.).

Věcná škoda musí mít za následek vyřazení energetického zařízení z provozu a výpadek dodávky elektrické energie (elektřiny) z vlastních zdrojů.

Pojistitel uhradí cenu dodané chybějící elektrické energie (elektřiny) z veřejné sítě, max. však v množství výkonu energetického zařízení poškozeného věcnou škodou a max. za cenu 5,74 Kč/KWh.

2.4.1 Předmět pojištění, doba ručení, limity plnění a spoluúčasti

Předmět pojištění	Doba ručení	Limit plnění (Kč)	Integrální časová franšíza (dny) / Spoluúčast (Kč)
Vícenáklady	3 měsíce	10 000 000	Integrální časová franšíza 3 dny; spoluúčast 10 % min 100 000

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

3.1 POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění se řídí Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP 650-2.

Rozsah pojištění: odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vůči třetím osobám v základním rozsahu, způsobenou provozní činností společnosti, zapsané v Obchodním rejstříku, včetně odpovědnosti za vadný výrobek, zahrnující:

- škody na hmotném majetku třetích osob,
- škody nebo nemajetková újma způsobená na životě nebo zdraví třetích osob včetně duševních útrap,
- následné finanční škody třetích osob,
- odpovědnost za škodu/ újmu vyplývající z držby a vlastnictví nemovitosti včetně užívaných / převzatých
- regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění – třetí strany

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištění se sjednává ve smyslu článku 2. ZPP 650-2. a dále uvedených smluvních ujednání a doložek a pro výklad pojmů ve výše uvedeném „Rozsahu pojištění“ budou použity odpovídající pojmy a definice dle ZPP 650-2, doložek a smluvních ujednání.

Odchylně od ZPP 650-2, čl. 3, bodu 3 se ujednává:

- 1) Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
 - a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu; retroaktivní datum je shodné s datem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dále ujednáno jinak,
 - b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
 - c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
- 2) V případě újmy způsobené **vadou výrobku** je pojistitel odchylně od odst. 1) povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
 - a) příčina vzniku újmy, tj. konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu; retroaktivní

datum je shodné s datem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dále ujednáno jinak,

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

3) V případě újmy způsobené **vadou vykonané práce**, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od odst. 1) povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) příčina vzniku újmy, tj. předání vykonané práce, nastala po retroaktivním datu; retroaktivní datum je shodné s datem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dále ujednáno jinak,

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

4) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy došlo k uplatnění oprávněného nároku na náhradu újmy vůči pojištěnému.

Pojištění se nevztahuje na škodu způsobenou informací nebo radou dle §2950 občanského zákoníku.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. bod 1.2.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na činnosti uvedené ve Výpise z obchodního rejstříku, Živnostenském listu nebo koncesní listině pojištěného ve znění platném k počátku pojistné smlouvy, avšak pouze v rozsahu se správou majetku pojištěného na základě této pojistné smlouvy.

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „obory“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. bod 1.2,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Předpokládaný roční úhrn čistého obratu pojištěného za rok 2025 činí 12 800 000 000 Kč.

3.1.1 Retroaktivní krytí

Sjednává se **retroaktivní datum** 1. 11. 2000.

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného poskytnout náhradu **za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce**, která nastala po retroaktivním datu.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy v případě škodné události vzniklé v důsledku porušení povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, která pojištěnému byla nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa v době uzavření této pojistné smlouvy.

Pojistitel neposkytne plnění ze škodné události, u níž příčina škody nastala přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy, pokud v souvislosti s takovou škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné pojistné smlouvy, bez ohledu na to, se kterým pojistitelem byla uzavřena.

3.1.2 Rozsah pojištění

Pojistné nebezpečí	Limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Újma způsobená jiné osobě ve smyslu bodu 1,2,3,4,5 čl. 2, ZPP 650-2	viz bod „Souhrnné limity plnění“	viz bod „Spoluúčasti“

3.1.3 Připojištění – Doložky

K pojištění pojistných nebezpečí označených „*ODP-X-20*“ (*formát označení*) se vztahují ujednání „Doložky pro pojištění podnikatelů 02/2024“.

Doložka/Pojistné nebezpečí	Roční sublimit plnění (Kč)
ODP-02-20 - Újma na věcech zaměstnanců	10 000 000
ODP-03-20 - Újma na věcech převzatých	20 000 000
ODP-03-20 – Újma na věcech užívaných	20 000 000
ODP-07-20 - Čistá finanční škoda (odchylně od doložky ODP-07-20 - Čistá finanční škoda se pojištění sjednává také v rámci limitu pojistného plnění pojištění dle bodu 2 čl. 2 ZPP 650-2.)	10 000 000
Regresní náhrada dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění, pokud tato povinnost náhrady vznikla v souvislosti s újmou na zdraví nebo usmrcením, ze kterou vznikl nárok na plnění z tohoto sjednaného pojištění.	20 000 000
ODP-08-20 Neoprávněný zásah pojištěného do práva na ochranu osobnosti	10 000 000
ODP-10-20 Provoz pracovních strojů	20 000 000
ODP-12-20 Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí	10 000 000
ODP-13-20 Znečištění životního prostředí	20 000 000

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů	10 000 000
Škoda způsobená znečištěním životního prostředí, pokud újmu způsobila náhlá nahodilá porucha ochranného zařízení, kterou pojištěný nemohl při zachování řádné péče předpokládat	20 000 000
Stavebně montážní činnost	10 000 000
Škody způsobené vibracemi, sesedáním a sesouváním půdy včetně těchto škod v důsledku poddolování	20 000 000
Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami	10 000 000
Nakládání s odpady a nebezpečnými odpady	10 000 000
Přerušení, omezení nebo kolísání dodávek vody	10 000 000
Škody na klenotech, cennostech a věcech umělecké, historické a sběratelské hodnoty	2 000 000
Škody způsobené působením teploty, unikajících látek nebo působením vlhkosti a odpadů všeho druhu	10 000 000

3.1.4 Souhrnné limity plnění

Pro všechna pojistná nebezpečí se sjednávají následující limity pojistného plnění:

Limit plnění	Výše limitu plnění (Kč)
Limit plnění pro jednu pojistnou událost z každého pojistného nebezpečí	9 000 000
Celkový roční limit plnění pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce	75 000 000

3.1.5 Spoluúčasti

Pro všechna pojistná nebezpečí se sjednávají následující spoluúčasti:

Spoluúčast	Výše spoluúčasti (Kč)
Spoluúčast pro jednu pojistnou událost	20 000
Spoluúčast pro odpovědnost za věci zaměstnanců dle ODP – 02–20	5 000
Spoluúčast pro škody způsobené na površích komunikací	55 000

3.1.6 Územní rozsah

Ujednává se platnost pojištění na území Česká republika.

3.1.7 Zvláštní ujednání

- 3.1.7.1. Ujednává se, že odchýlně od článku 5 bodu 1, písmene h) se pojištění vztahuje i na náhradu oprávněných nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou ve prospěch zaměstnance pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

3.1.7.2. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou stavebně – montážní činností.

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu/ újmu způsobenou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad a prací pod vodou.

Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu/ újmu způsobenou v souvislosti s jakýmkoliv trhačími, razíciemi nebo vrtacími pracemi, tunelováním a s tím souvisejících výkopových prací, s výjimkou vrtacích prací vedených z povrchu s maximální plánovanou hloubkou 30 metrů s limitem plnění pro jednu pojistnou událost.

Pojistitel nahradí pojištěnému škodu na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízení pouze tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem prací informoval u příslušných úřadů nebo zadavatele díla na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních zařízení. (toto ujednání se vztahuje pouze na předem plánované akce)

Pojistitel nahradí pojištěnému škodu nebo odpovědnostní nárok přímo nebo nepřímo způsobené povětrnostními srážkami, povodní a záplavou pouze tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci projektu, jehož se to týká.

3.1.7.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou působením teploty, unikajících látek nebo působením vlhkosti a odpadů všeho druhu.

3.1.7.4. Ujednává se, že odchylně od článku 5 bodu 1 písmene v) se pojištění vztahuje na odpovědnost způsobenou v souvislosti s nakládáním s odpady a s nebezpečnými odpady.

3.1.7.5. Ujednává se, že odchylně od článku 5 bodu 1 písmene s) se pojištění vztahuje na odpovědnost způsobenou sesedáním, sesouváním půdy a v důsledku poddolování.

3.1.7.6. Ujednává se, že odchylně od článku 5 bodu 1 písmene t) se pojištění vztahuje na odpovědnost způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody.

Předpokladem vzniku práva na plnění je, že toto porušení, omezení nebo kolísání dodávek nebylo způsobeno:

- a) opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách a opravovat zařízení nebo provoz sloužící k výrobě nebo přenosu vody,
- b) neschopnost pojištěného svojí výrobní nebo přenosovou kapacitou uspokojit poptávku

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, tepla, plynu poškozenému.

3.1.7.7. **Odpovědnost obchodní korporace v souvislosti s výkonem jejich funkce**

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného (je-li obchodní korporací) za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak.

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení čl. 5 odst. 3) písm. b) ZPP 650-2.

4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 VÝLUKA PŘENOSNÝCH CHOROB

1. Ujednává se, že pojištění majetku a přerušení provozu, sjednaná touto pojistnou smlouvou se nevztahují na jakoukoli ztrátu, škodu, nárok, náklady nebo výdaje jakékoli povahy přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené jakoukoliv přenosnou chorobou. Pojištění se také nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních nebo sanačních opatření, včetně rozhodnutí, opatření nebo jiného zásahu orgánu státní moci nebo veřejné správy, přijatých v souvislosti se skutečnou nebo tak vnímanou obavou nebo hrozbou (z) šíření přenosné choroby.
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

4.2 PLNĚNÍ POJISTITELE – SANKCE A EMBARGA

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.
2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočít použije kurz ČNB ke dni vzniku pojistné události.

4.3 BONIFIKACE

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek část pojistného (dále jen „**bonifikaci**“) pojistníkovi zpět.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného všech pojistných smluv, uzavřených na základě veřejné zakázky „**Výběr poskytovatele kompletního pojištění odpovědnosti a majetkové pojištění infrastruktury včetně majetku zadavatele na roky 2026–2029**“ ze dne 24.10.2025 (dále v tomto oddíle jen „pojistné smlouvy“) v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistných smluv před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnými pojistnými smlouvami. Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (včetně rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným ze všech pojistných smluv, uzavřených na základě výše uvedené veřejné zakázky, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou započteny jako celkové z pojistných smluv a vztahovány k roku účinnosti příslušných pojistných smluv. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu. Bude-li skutečný škodní průběh nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikace následovně:

škodní průběh do 05,00 % bonifikace 55,00 %,

škodní průběh do 15,00 % bonifikace 40,00 %,

škodní průběh do 25,00 % bonifikace 25,00 %,

škodní průběh do 35,00 % bonifikace 10,00 %.

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka, vyhodnotí škodní průběh za uplynulý pojistný rok, resp. za vyhodnocované období nejpozději do osmi měsíců od ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období.

4.4 OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

4.4.1. Ujednává se, že pojištění zaniká na základě výpovědi ke konci pojistného období (dle § 2807 zákona 89/2012 Sb.), je-li výpověď doručena druhé smluvní straně nejpozději 9 měsíců před koncem pojistného období.

4.4.2. Ujednává se, že výpovědní doba dle § 2805, odst. a) a b) zákona 89/2012 Sb. se neuplatní.

4.4.3. Ujednává se, že doba poskytování předmětu plnění bude případně prodloužena o max. 12 měsíců v případě, že zadavatel včas nezahájí nebo neukončí zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude poskytování pojištění v obdobném rozsahu s touto veřejnou zakázkou tak, aby na sebe jednotlivá pojištění bezprostředně navazovala. Na základě této vyhrazené změny bude dodavateli náležet poměrná část pojistného, max. roční pojistné ve výši dle rozsahu pojistného krytí a doby prodloužení

4.4.4. Pojistitel se zavazuje, že sazba pojistného bude po dobu trvání pojistné smlouvy neměnná.

4.4.5. Ujednává se, že nárůst nabídkové ceny (resp. jednotlivých sazeb pojistného) v důsledku inflace, vývoje cen, změny měnových kurzů či v důsledku změny dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění, se neuplatní.

4.4.6. Protikorupční doložka

1. Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny aplikovatelné a platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, včetně předpisů zakazujících uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a praní špinavých peněz, a to zejména:
 - a) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9. prosince 2016;
 - b) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce.
3. Dodavatel se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny výhradně jako úhrada za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. Dodavatel prohlašuje, že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců ani osob, které se podílejí na plnění podle této smlouvy, nenabízí, nedává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (včetně veřejných činitelů) jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení uvedeného v prvním odstavci výše ani výhodu od takových osob se stejným úmyslem nepřijímá.
4. Pokud má společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. oprávněné důvody domnívat se, že Dodavatel porušil jakékoliv ustanovení této doložky, společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. je oprávněna pozastavit plnění této Smlouvy prostým oznámením bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv

odpovědnost společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. za toto přerušení nebo jakákoliv povinnost společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. vůči Dodavateli. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v dobré víře na potřebném ověření a vyšetření předmětného jednání.

5. Pokud Dodavatel prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Dodavateli.
6. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností smluvních stran.

4.4.7. Pravidla chování třetích stran:

1. Dodavatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s:
 - a) pravidly chování 3. stran na pracovištích skupiny Veolia ve vztahu k BOZP, PO a OŽP a ve vztahu k IT bezpečnosti (dále jen „Pravidla“) a že je bude při realizaci předmětu plnění Objednateli dodržovat. Aktuální znění Pravidel je uvedeno na internetové stránce: <http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran> .
 - b) ustanovením o udržitelném rozvoji (dále jen „Ustanovení“) a že jej bude dodržovat a s Brožurou Smysl naší činnosti (dále jen „Brožura. Aktuální znění Ustanovení a Brožury je uvedeno na internetové stránce: <http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran> .
 - c) s Chartou nákupu (dále jen „Charta“) a že ji bude dodržovat. Aktuální znění Charty je uvedeno na internetové stránce: <http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran> .
2. Dodavatel se zavazuje informovat všechny kontaktní osoby a jiné fyzické osoby (dále jen „subjekty údajů“), jejichž osobní údaje Dodavatel na základě této Smlouvy předává Objednateli, o zpracování jejich osobních údajů Objednatelem, a to alespoň v rozsahu odpovídajícím této Smlouvě a vyžadovaným článkem 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecného nařízení o ochraně osobních údajů.
3. Generativní umělá inteligence algoritmy

V případě, že to bude s ohledem na předmět plnění smlouvy relevantní, zavazuje se Dodavatel:

 - a) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepoužívat přímo ani nepřímo generativní umělou inteligenci při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Objednatel je oprávněn písemný souhlas dle předchozí věty podle svého uvážení neposkytnout nebo podmínit souhlas splněním dalších podmínek zejména týkajících se bezpečnosti, důvěrnosti nebo architektury předmětu plnění a
 - b) dodržovat platné právní předpisy týkající se používání algoritmů v rámci plnění předmětu smlouvy zejména pak článek 22 GDPR o automatizovaném zpracování osobních údajů a neposkytovat algoritmům zkreslená data. Dodavatel je povinen předložit na požádání Objednatele důkaz o dodržování této povinnosti.

5. REKAPITULACE POJISTNÉHO

Roční pojistné za pojištění majetku.....	27 130 072,00 Kč
Roční pojistné za pojištění odpovědnosti.....	20 004 878,00 Kč
Celkové roční pojistné včetně změn provedených tímto dodatkem.....	47 142 948,00 Kč
Celkové pojistné za dobu trvání pojištění včetně změn provedených tímto dodatkem.....	188 534 854,00 Kč
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím.....	3 měsíců

Celkové pojistné za první pojistný rok trvání smlouvy včetně změn provedených tímto dodatkem činí 47 106 010 ,00 Kč a bude uhrazeno takto:

k 01.01.2026 ve výši 11 674 923,00 Kč
k 01.04.2026 ve výši 11 878 082,00 Kč
k 01.07.2026 ve výši 11 776 502,50 Kč
k 01.10.2026 ve výši 11 776 502,50 Kč.

Pojistné za další pojistná období v následujících pojistných rocích je splatné vždy:

k 01.01.2027 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.04.2027 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.07.2027 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.10.2027 ve výši 11 785 737,00 Kč.

k 01.01.2028 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.04.2028 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.07.2028 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.10.2028 ve výši 11 785 737,00 Kč.

k 01.01.2029 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.04.2029 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.07.2029 ve výši 11 785 737,00 Kč
k 01.10.2029 ve výši 11 785 737,00 Kč.

každého roku trvání pojištění převodním příkazem na číslo účtu pojistitele **135227624/0300** na základě faktury, která bude vystavena pojistitelem nejpozději 15 dnů před lhůtou splatnosti splátky pojistného.

Variabilní symbol: **číslo pojistné smlouvy**

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet pojistitele.

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

MAXIMA pojišťovna, a.s.

Odbor likvidace pojistných událostí

Italská 1583/24

120 00 Praha 2

Česká republika

nebo na e-mail: likvidace@maxima-as.cz

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Prohlášení pojistníka

Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů VPP 300-2 a dalších pojistných podmínek, vztahujících se k pojištění dle této smlouvy a že tyto podmínky od pojistitele převzal spolu s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje: pojistitel mi vysvětlil obsah pojištění a práva a povinnosti z něj plynoucí. Prohlašuji, že neexistuje rozpor mezi mými požadavky na pojištění a tímto nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které chci chránit; výluky z pojistného krytí jsem přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a beru je na vědomí.

Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy.

Pojistník prohlašuje, že není politicky exponovanou osobou ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu. Pokud by se jí v průběhu trvání pojištění stal, zavazuje se neprodleně tuto skutečnost oznámit pojistiteli.

Pojistník prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. Pokud by se jí v průběhu trvání pojištění stal, zavazuje se neprodleně tuto skutečnost oznámit pojistiteli.

Pojistník souhlasí s použitím údajů o této pojistné smlouvě jako reference ve veřejných zakázkách dle Zákona o zadávání veřejných zakázek a souvisejících právních předpisů.

Pojistný zájem

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je pojištěný osobou odlišnou od pojistníka.

Uveřejnění v registru smluv

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabývá pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: q23e43v a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Zpracování osobních údajů

Pojistník bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovávány pojistitelem i jeho smluvními zpracovateli. Pojistitel má postavení správce osobních údajů. Pojistitel i jím pověřené zpracovatelé mohou osobní údaje zpracovávat v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností pojistitele stanovených v pojistných podmínkách a právních předpisech (např. zákona o archivnictví, zákona proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, účetních či daňových předpisů apod.) Pojistitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pojištěných po dobu vyplývající z právních předpisů a dále po dobu trvání pojištění a následujících deseti (10) let od jeho ukončení, a přetrvávají-li i po uplynutí této doby nevypořádané nároky (byť sporné) vzniklé v souvislosti s pojištěním, pak až do jejich vypořádání.

Subjekt údajů má právo požádat pojistitele o informaci o zpracování svých osobních údajů, o přístup k osobním údajům, o jejich opravu, o vysvětlení, omezení jejich zpracování, příp. odstranění stavu, kdy se domnívá, že jsou jeho osobní informace zpracovávány v rozporu s touto smlouvou nebo zákonem. Bližší údaje o zpracování osobních údajů může subjekt údajů najít na <https://www.maximapojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju> .

Subjekt údajů má rovněž právo obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním jeho osobních údajů a výkonem jeho práv, a to na: dpo@maxima-as.cz .

Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, má právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz .

Dále pojistník bere na vědomí, že jeho údaje mohou být pojistitelem zpracovávány pro účely marketingu. Právním základem pro toto zpracování je oprávněný zájem pojistitele a toto zpracování je nezbytné pro účely propagace vlastních produktů a služeb. Nepřeje-li si dostávat marketingové materiály, stačí odeslat sdělení na adresu pojistitele nebo na info@maxima-as.cz.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník a pojistitel.

Je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, pojištěný i pojistitel obdrží originál této pojistné smlouvy spolu s přílohami elektronicky.

Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

V Praze dne

.....

Ing. PETR SEDLÁČEK
předseda představenstva
MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel

.....

Ing. Lucie Ponertová
ředitelka úseku podnikatelského pojištění
MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel

V/e dne

.....
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – pojistník

Přílohy:

1. Seznam strojů
2. Předmluvní informace o pojišťovně a o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
Informační dokument o pojistném produktu – Pojištění majetku a odpovědnosti za škody
pro podnikatele a právnické osoby
3. VPP, ZPP a DPP, Doložky

Příloha č.1

	Seznam vybraných strojů					
	Pražské vodovody a kanalizace - inframajetek					
1	01HPKSCOV100030005000002	Zbraslav	P5, Bartoňova 1339	Čerpadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
2	01HPKSCOV100030005000003	Zbraslav	P5, Bartoňova 1339	Čerpadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
3	01HPVPUPV100002005000011	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo 15023	213000	středisko ÚV Podolí
4	01HPVPUPV100002005000012	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo 15025	213000	středisko ÚV Podolí
5	01HPVPUPV100002005000013	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo 15027	213000	středisko ÚV Podolí
6	01HPVPUPV100002005000014	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo 15029	213000	středisko ÚV Podolí
7	01HPVPUPV10000200500143	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo	213000	středisko ÚV Podolí
8	01HPVPUPV10000200500144	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo surové vody č.2	213000	středisko ÚV Podolí
9	01HPVPUPV10000200500147	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo surové vody č.5	213000	středisko ÚV Podolí
10	01HPVPUPV10000200500148	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo surové vody č.6	213000	středisko ÚV Podolí
11	01HPVPUPV100001005000054	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Čerpadlo	211210	ÚV Káraný - areál
12	01HPVPUPV100001005000064	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Čerpadlo	211210	ÚV Káraný - areál
13	01HPVPUPV100001005000065	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Čerpadlo	211210	ÚV Káraný - areál
14	01HPVPUPV100001005000066	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Čerpadlo	211210	ÚV Káraný - areál
15	01HPVPUPV100001005000067	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Čerpadlo	211210	ÚV Káraný - areál
16	01HPVPVDJ100008003000005	Flora	P3, Hradecká 2489/1	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
17	01HPVPVDJ100020011000002	Kobylisy	P8, Hovorčovická	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
18	01HPVPVDJ100024005000002	Ládví I	P8, Ďáblická	Čerpadlo 8594	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
19	01HPVPVDJ100024005000003	Ládví I	P8, Ďáblická	Čerpadlo 8595	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
20	01HPVPVDJ100024005000004	Ládví I	P8, Ďáblická	Čerpadlo 8597	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
21	01HPVPVDJ100024005000005	Ládví I	P8, Ďáblická	Čerpadlo 8598	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
22	01HPVPVDJ100024005000006	Ládví I	P8, Ďáblická	Čerpadlo 8599	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
23	01HPVPVDJ100037005000001	Ovčín	P5, K Austisu	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
24	01HPVPVDJ100037005000002	Ovčín	P5, K Austisu	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
25	01HPVPVDJ100037005000003	Ovčín	P5, K Austisu	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
26	01HPVPVDJ100044005000002	Strážovská	P5, Strážovská	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
27	01HPVPVDJ100044005000005	Strážovská	P5, Strážovská	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
28	01HPVPVDJ100012003000001	Hrdlořezy	P3, Hartigova 1944/238	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
29	01HPVPVDJ100051003000004	Vidoule	P5, Na Vidouli 497/7	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
30	01HPVPVDJ100053003000003	Vyhličky	P6, Sibeliova	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
31	01HPVPVDJ100019003000001	Klíčov	P9, Mladoboleslavská 865	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
32	01HPVPVDJ10005301110102	Vyhličky	P6, Sibeliova	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
33	01HPVPCSV100001011000001	Děvín	P5, Tetinská	Trafostanice, rozvodna VN	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
34	01HPVPVDJ100030003000003	Malvazinky	P5, U smíchovského hřbitova 7	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
35	01HPVPVDJ10005401110102	Vypich	P6, Na klášterním 1964/2	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
36	01HPVPVDJ100028003000001	Lhotka	P4, Chýnovská 360/4	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
37	01HPKSCSK100002005000001	002 Pod kopcem	P4, Pod kopcem 406/18	Čerpadlo	242580	ČSOV oblast Modřany
38	01HPKSCSK100002005000002	002 Pod kopcem	P4, Pod kopcem 406/18	Čerpadlo	242580	ČSOV oblast Modřany
39	01HPVPVDJ100013003000024	Chodová	P4, Roztylská 2258/7	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ

	Seznam vybraných strojů					
	Pražské vodovody a kanalizace - inframajetek					
40	01HPVPVDJ10000300300027	Barrandov	P5, Pražského 872/1; VDJ Barrandov	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
41	01HPVPVDJ10002200300026	Kozinec	P10, Evy Olmerové	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
42	01HPKSCOV10010100500131	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo Putzmeister	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
43	01HPKSCOV10010100500132	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo Putzmeister	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
44	01HPVPVDJ10002201100016	Kozinec	P10, Evy Olmerové	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
45	01HPVPVDJ10003700500004	Ovčín	P5, K Austisu	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
46	01HPKSCOV10010105500001	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Spalovací motor	231300	středisko energetiky
47	01HPKSCOV10010105500002	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Spalovací motor	231300	středisko energetiky
48	01HPKSCOV10010105500003	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Spalovací motor	231300	středisko energetiky
49	01HPKSCOV10010105500004	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Spalovací motor	231300	středisko energetiky
50	01HPKSCOV10010105500005	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Spalovací motor	231300	středisko energetiky
51	01HPKSCOV10010105500006	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Generátor elektrické energie	231300	středisko energetiky
52	01HPKSCOV10010105500007	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Generátor elektrické energie	231300	středisko energetiky
53	01HPKSCOV10010105500009	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Generátor elektrické energie	231300	středisko energetiky
54	01HPKSCOV10010105500010	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Generátor elektrické energie	231300	středisko energetiky
55	01HPKSCOV10010105500011	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Generátor elektrické energie	231300	středisko energetiky
56	01HPVPVDJ10000301100004	Barrandov	P5, Pražského 872/1; VDJ Barrandov	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
57	01HPVPVDJ10002801100005	Lhotka	P4, Chýnovská 360/4	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
58	01HPVPVDJ10000601100002	Bruska	P6, Svatovítská 467/1a	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
59	01HPVPVDJ10004201100004	Slivenec	P5, Štěpařská 970/10a	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
60	01HPVPVDJ10000801100016	Flora	P3, Hradecká 2489/1	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
61	01HPVPVDJ10001301100006	Chodová	P4, Roztylská 2258/7	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
62	01HPVRCSV10000800300001	Libeňský ostrov	P8, Libeňský ostrov 2222	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
63	01HPVPCSV10000601100002	Kyje - uzel	P9, Objízdna 1439	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
64	01HPVPVDJ10002701100002	Laurová	P5, K vodojemu	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
65	01HPVRCSV10000801100002	Libeňský ostrov	P8, Libeňský ostrov 2222	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
66	01HPVPCSV10001300300001	Řepy	P6, Reinerova	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
67	01HPVPVDJ10001201100014	Hrdlořezy	P3, Hartigova 1944/238	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
68	01HPVPCSV10000201100002	Horní Počernice	P9, Leštínská 2161/19	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
69	01HPVPVDJ10002401100007	Ládví I	P8, Ďáblická	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
70	01HPVPVDJ10005400300006	Vypich	P6, Na klášterním 1964/2	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
71	01HPVPVDJ10003001100003	Malvazinky	P5, U smíchovského hřbitova 7	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
72	01HPVPVDJ10003101100008	Mazanka	P8, Davidkova 1945/23a	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
73	01HPVPVDJ10003601100005	Novodvorská	P4, Zálesí 1304/9	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
74	01HPVPCSV10001301110101	Řepy	P6, Reinerova	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
75	01HPVPVDJ10000600300002	Bruska	P6, Svatovítská 467/1a	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
76	01HPVPVDJ10005101110103	Vidoule	P5, Na Vidouli 497/7	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
77	01HPVPVDJ10005501110104	Zelená liška	P4, Hanusova 1121/5a	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
78	01HPVPVDJ10004401100006	Strážovská	P5, Strážovská	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ

Seznam vybraných strojů						
Pražské vodovody a kanalizace - inframajetek						
79	01HPKSCOV10010107200001	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka BSC1	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
80	01HPKSCOV10010107200002	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka BSC2	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
81	01HPKSCOV10010107200003	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka BSC3	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
82	01HPKSCOV10010107200004	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka BSC4	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
83	01HPKSCOV10010107200005	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka BSC5	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
84	01HPKSCOV10010107200008	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka CP3	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
85	01HPKSCOV10010107200009	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka CP4	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
86	01HPKSCOV10000801100003	Miškovice	Veleň, Samota 51	Trafostanice	242101	PČOV oblast Miškovice
87	01HPKSCOV10001201100004	Kbely	P9, Mladoboleslavská 758	Trafostanice	242101	PČOV oblast Miškovice
88	01HPVPVDJ10002400300010	Ládví I	P8, Ďáblická	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
89	01HPVPVDJ10005500300001	Zelená liška	P4, Hanusova 1121/5a	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
90	01HPKSCSK10014000500001	140 Českobrodská	P9, Českobrodská	Čerpadlo	242550	ČSOV oblast Čakovice
91	01HPVPUPV10000101100061	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Elektroinstalace VN	211210	ÚV Káraný - areál
92	01HPVPUPV10000101100063	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Elektroinstalace VN	211210	ÚV Káraný - areál
93	01HPVPUPV10000101100066	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Elektroinstalace VN	211210	ÚV Káraný - areál
94	01HPVPUPV10000205800001	Podolí	P4, Podolská 15	Kotelna Podolí	213000	středisko ÚV Podolí
95	01HPVPVDJ10002101100014	Kopanina	P5, Líšnická	Trafostanice	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
96	01HPVPVDJ10001901110112	Klíčov	P9, Mladoboleslavská 865	Trafostanice	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
97	01HPKSCSK10001900500001	019 Strakonická	P5, Strakonická	Čerpadlo	242570	ČSOV oblast Chuchle
98	01HPKSCSK10001900500002	019 Strakonická	P5, Strakonická	Čerpadlo	242570	ČSOV oblast Chuchle
99	01HPKSCSK10001900500003	019 Strakonická	P5, Strakonická	Čerpadlo	242570	ČSOV oblast Chuchle
100	01HPKSCOV10010100800031	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Nakládací polohovací zařízení	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
101	01HPKSCOV10010100500299	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo odvodněního kalu - pro CP3	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
102	01HPKSCOV10010100500302	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo odvodněního kalu - pro CP4	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
103	01HPVPCSV10001800300001	Uhřetěves	P10, V kuřatech	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
104	01HPVPCSV10001800300003	Uhřetěves	P10, V kuřatech	Budova	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
105	01HPVPVDJ10002411000001	Ládví I	P8, Ďáblická	Chlorové hospodářství	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
106	01HPKSCOV10001301100013	Horní Počernice - Čertousy	P9, U ulů 2456	Elektroinstalace	242102	PČOV oblast Čertousy
107	01HPKSCOV10010100500305	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo odvodněního kalu - pro CP1	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
108	01HPKSCOV10010100500306	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo odvodněního kalu - pro CP2	231100	středisko čisticí linka a kalové hosp.
109	01HPKSCSK10014000500002	140 Českobrodská	P9, Českobrodská	Čerpadlo	242550	ČSOV oblast Čakovice
110	01HPKSCOV10001307200001	Horní Počernice - Čertousy	P9, U ulů 2456	Odstředivka	242102	PČOV oblast Čertousy

	Seznam vybraných strojů					
	Pražské vodovody a kanalizace - infromajetek					
111	01HPKSCOV10003007200001	Zbraslav	P5, Bartoňova 1339	Odstředivka	242101	PČOV oblast Miškovice
112	01HPKSCOV10001900300009	Újezd nad Lesy	P9, Bečvářská 548	Obvodový plášť budovy	242102	PČOV oblast Čertousy
113	01HPKSCOV10001907200001	Újezd nad Lesy	P9, Bečvářská 548	Odstředivka	242102	PČOV oblast Čertousy
114	01HPKSCOV10010107200010	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka CP1	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
115	01HPKSCOV10010107200011	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Odstředivka CP2	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
116	01HPKSCOV10010110700003	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dezodorizační fotokatalitická jednotka	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
117	01HPKSCOV10010110700004	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dezodorizační fotokatalitická jednotka	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
118	01HPKSCOV10001300700003	Horní Počernice - Čertousy	P9, U úlů 2456	Dmychadlo	242102	PČOV oblast Čertousy
119	01HPKSCOV10001300700004	Horní Počernice - Čertousy	P9, U úlů 2456	Dmychadlo	242102	PČOV oblast Čertousy
120	01HPKSCOV10001307200002	Horní Počernice - Čertousy	P9, U úlů 2456	zahušťovač	242102	PČOV oblast Čertousy
121	01HPKSCOV10010100700009	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D3	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
122	01HPKSCOV10010100700010	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D2	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
123	01HPKSCOV10010100700011	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D1	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
124	01HPKSCOV10010100700012	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D4	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
125	01HPKSCOV10010100700013	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D10	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
126	01HPVPUPV10000105800001	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Zdroj tepla a TV hl. ČS	211210	ÚV Káraný - areál
127	01HPVPVDJ10000811000002	Flora	P3, Hradecká 2489/1	Chlorovací zařízení	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
128	01HPKSCOV10001207200001	Kbely	P9, Mladoboleslavská 758	Odstředivka	242101	PČOV oblast Miškovice
129	01HPKSCOV10000800600002	Miškovice	Veleň, Samota 51	Česle	242101	PČOV oblast Miškovice
130	01HPKSCOV10000807200001	Miškovice	Veleň, Samota 51	Odstředivka	242101	PČOV oblast Miškovice
131	01HPKSCOV10000810200001	Miškovice	Veleň, Samota 51	Zahušťovací stanice	242101	PČOV oblast Miškovice
132	01HPVPVDJ10002100300008	Kopanina	P5, Líšnická	Budova	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
133	01HPKSCOV10000800600005	Miškovice	Veleň, Samota 51	Jemné česle + lis shrabků	242101	PČOV oblast Miškovice
134	01HPKSCOV10002107200001	Uhřetěves - Dubeč	P10; Podlesek	Zahušťovací zařízení	242102	PČOV oblast Čertousy
135	01HPKSCOV10010100700016	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Dmychadlo D20	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
136	01HPVPUPV10000200500168	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo	213000	středisko ÚV Podolí
137	01HPVPUPV10000200500169	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo	213000	středisko ÚV Podolí
138	01HPVPUPV10000200500170	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo	213000	středisko ÚV Podolí
139	01HPVPUPV10000200500171	Podolí	P4, Podolská 15	Čerpadlo	213000	středisko ÚV Podolí
140	01HPVPUPV10000200700002	Podolí	P4, Podolská 15	Dmychadlo	213000	středisko ÚV Podolí
141	01HPVPUPV10000200700003	Podolí	P4, Podolská 15	Dmychadlo	213000	středisko ÚV Podolí

Seznam vybraných strojů					
Pražské vodovody a kanalizace - infrahajetek					
142	01HPVPUPV10000101100217	Káraný	Káraný, Hlavní 22	Elektroinstalace VN	211220 ÚV Káraný - klasické zdroje
143	01HPVRCSV10000900300001	Malešice	P9, Pod Tábořem 523/1	Budova	241103 ČS a VDJ průmyslového vodovodu
144	01HPKSCOV10020000600007	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
145	01HPKSCOV10020000600008	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
146	01HPKSCOV10020000600009	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
147	01HPKSCOV10020000600010	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
148	01HPKSCOV10020000600011	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
149	01HPKSCOV10020000600012	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Mechanické jemné česle	231400 středisko nová vodní linka
150	01HPKSCOV10020007200006	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Odstředivka	231400 středisko nová vodní linka
151	01HPKSCOV10020007200007	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Odstředivka	231400 středisko nová vodní linka
152	01HPKSCOV10020007200008	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Odstředivka	231400 středisko nová vodní linka
153	01HPKSCOV10020007200009	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Odstředivka	231400 středisko nová vodní linka
154	01HPKSCOV10020000700025	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
155	01HPKSCOV10020000700026	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
156	01HPKSCOV10020000700027	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
157	01HPKSCOV10020000700028	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
158	01HPKSCOV10020000700029	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
159	01HPKSCOV10020000700030	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
160	01HPKSCOV10020000700031	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
161	01HPKSCOV10020000700032	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
162	01HPKSCOV10020000700033	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
163	01HPKSCOV10020000700034	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
164	01HPKSCOV10020000700035	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
165	01HPKSCOV10020000700036	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Dmýchadlo	231400 středisko nová vodní linka
166	01HPKSCOV10020000700037	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 300kW pro nitrifikační ná	231400 středisko nová vodní linka
167	01HPKSCOV10020000700038	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
168	01HPKSCOV10020000700039	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
169	01HPKSCOV10020000700040	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Turbokompresor 150kW	231400 středisko nová vodní linka
170	01HPVPCSV10000100500013	Děvín	P5, Tetínská	Čerpadlo	241201 2.provozní středisko ČS a VDJ
171	01HPVPCSV10000100500014	Děvín	P5, Tetínská	Čerpadlo	241201 2.provozní středisko ČS a VDJ

	Seznam vybraných strojů					
	Pražské vodovody a kanalizace - infromajetek					
172	01HPVPCSV10000100500015	Děvín	P5, Tetínská	Čerpadlo	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
173	01HPKSCOV10020001100009	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R11 - NN	231400	středisko nová vodní linka
174	01HPKSCOV10020001100010	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R12 - NN	231400	středisko nová vodní linka
175	01HPKSCOV10020001100011	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R13 - NN	231400	středisko nová vodní linka
176	01HPKSCOV10020001100012	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R14 - NN	231400	středisko nová vodní linka
177	01HPVPVDJ10000808400002	Flora	P3, Hradecká 2489/1	Dieselagregát FOGO FDT 820 V	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
178	01HPVRCV10000901100006	Malešice	P9, Pod Táborem 523/1	Trafostanice	241103	ČS a VDJ průmyslového vodovodu
179	01HPVPUPV10000201100076	Podolí	P4, Podolská 15	Trafostanice	213000	středisko ÚV Podolí
180	01HPVPUPV10000201100077	Podolí	P4, Podolská 15	Trafostanice	213000	středisko ÚV Podolí
181	01HPKSCOV10002609200001	Lipence	Praha; 5, Lipence	Odvodňovač	242101	PČOV oblast Miškovice
182	01HPKSCOV10002600700001	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
183	01HPKSCOV10002600700002	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
184	01HPKSCOV10002600700003	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
185	01HPKSCOV10002600700004	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
186	01HPKSCOV10002600700005	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
187	01HPKSCOV10002600700006	Lipence	Praha; 5, Lipence	Dmychadlo	242101	PČOV oblast Miškovice
188	01HPVPVDJ10002408400001	Ládví I	P8, Ďáblická	Dieselagregát FOGO FDT 820 V	241101	1.provozní středisko ČS a VDJ
189	01HPVPVDJ10004408400001	Strážovská	P5, Strážovská	Dieselagregát FOGO CDI 2280 U	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
190	01HPVPVDJ10005408400001	Vypich	P6, Na klášterním 1964/2	Dieselagregát FOGO FDG 410 S	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
191	01HPVPCSV10000101100018	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RM1	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
192	01HPVPCSV10000101100019	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RFM1	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
193	01HPVPCSV10000101100020	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RFM2	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
194	01HPVPCSV10000101100021	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RFM3	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
195	01HPVPCSV10000101100022	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RM2	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
196	01HPVPCSV10000101100024	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč DT1	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
197	01HPVPCSV10000101100025	Děvín	P5, Tetínská	Rozvaděč RU1	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
198	01HPKSCOV10020001100185	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R11 - VN	231400	středisko nová vodní linka
199	01HPKSCOV10020001100186	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R12 - VN	231400	středisko nová vodní linka
200	01HPKSCOV10020001100187	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R13 - VN	231400	středisko nová vodní linka
201	01HPKSCOV10020001100188	Nová vodní linka	P6, Papírenská	Rozvodna R14 - VN	231400	středisko nová vodní linka
202	01HPVPVDJ10000608400001	Bruska	P6, Svatovítská 467/1a	Dieselagregát FOGO FDG 731 S	241201	2.provozní středisko ČS a VDJ
203	01HPKSCOV10010100500394	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo Putzmeister	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.

	Seznam vybraných strojů					
	Pražské vodovody a kanalizace - inframajetek					
204	01HPKSCOV10010100500395	ÚČOV	P6, Papírenská 199/6	Čerpadlo Putzmeister	231100	středisko čistící linka a kalové hosp.
	Pojistná částka celkem	2 381 157 667,00				